PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2023

№ 95
пос. Новопокровский

О внесении изменений в постановление администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 25 сентября 2020 № 68 «Об утверждении муниципальной
программы Покровского сельского поселения Новопокровского

района «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском
сельском поселении на 2021 – 2026 годы»»
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», постановлением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 9 октября 2019 года № 94        «Об утверждении Порядка формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения», руководствуясь статьей 35 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 25 сентября    2020 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении на 2021 – 2026 годы»» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по общим вопросам (А.В. Данилина) в установленный срок обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района         в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по вопросам финансирования, экономики, налогообложения, учета и отчетности (О.Е. Субботина).
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения

Новопокровского района

 А.В. Данилина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 08.11.2023 № 95
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации
Покровского сельского поселения Новопокровского района
от 25 сентября 2020 года № 68 «Об утверждении муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского

района «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском
сельском поселении на 2021 – 2026 годы»
1. В паспорте муниципальной программы Покровского сельского поселения Новопокровского района «О развитии субъектов малого бизнеса       в Покровском сельском поселении на 2021 – 2026 годы»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета Покровского сельского поселения Новопокровского района составляет 24,0 тысячи рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 0,0 тысяч рублей;
2022 год – 0,0 тысяч рублей;
2023 год – 0,0 тысяч рублей;
2024 год – 8,0 тысяч рублей;
2025 год – 8,0 тысяч рублей;

2026 год – 8,0 тысяч рублей.».

2). Раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Целью Программы является создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в общем обороте хозяйствующих субъектов;

информационная, правовая, консультационная поддержка для малого предпринимательства.

Целевые показатели Программы приведены в таблице:

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«О развитии субъектов малого бизнеса

в Покровском сельском поселении Новопокровского района»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «О развитии субъектов малого бизнеса в Покровском сельском поселении Новопокровского района» на 2021-2026 годы

	Цели: Создание условий для развития малого предпринимательства в Покровском сельском поселении Новопокровского района

	Задачи: Поддержка и развитие малого предпринимательства

	1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 1000 человек населения
	Ед.
	55,1
	55,2
	55,7
	56,0
	56,5
	56,5

	1.2
	Численность занятых в малом и среднем предпринимательстве
	Ед.
	254
	254
	256
	258
	260
	260

	1.3
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	31,0
	31,5
	32,0
	34,0
	35,9
	35,9

	1.4
	Количество субъектов малого предпринимательства, получивших финансовую поддержку (включая участвующих в выставочно-ярмарочных мероприятиях)
	Ед.
	0
	0
	0
	2
	2
	2

	1.5
	Количество консультаций, оказанных по вопросам предпринимательства
	Ед.
	1
	2
	3
	3
	3
	3

Реализация мероприятий Программы рассчитана на период с 2021 года по 2026 год включительно в один этап.

3). Раздел 3. «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий Программы рассчитана на период с 2021 года по 2026 год включительно.

При необходимости возможна корректировка мероприятий в 2021-2026 годах в зависимости внешних и внутренних факторов.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«О развитии субъектов малого предпринимательства в Покровском сельском поселении на 2021-2026 гг.»
(тысяч рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	В том числе по годам
	Результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель
	Создание условий для развития малого предпринимательства

	1.1
	Задача
	Мероприятия в области поддержки малого предпринимательства

	1.1.1
	Организация и создание условий для проведения выставочно-ярмарочных мероприятий, обеспечение участия субъектов малого предпринимательства в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	всего
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0
	Участие не менее 2 субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	местный бюджет
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Изготовление и распространение информационных, методических, нормативных, справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Изготовление и распространение информационных, методических, нормативных, справочных, материалов, брошюр по вопросам развития малого и предпринимательства
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Задача
	Информационная, правовая, консультационная поддержка для малого предпринимательства

	1.2.1
	Предоставление информации об организации обучающих семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров, об организации форумов, круглых столов, ярмарок, выставок и других мероприятий, направленных на повышение деловой активности субъектов малого и среднего предпринимательства
	консультационная помощь
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	1.2.2
	Проведение консультаций:

по вопросам применения действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства; по вопросам организации торговли и бытового обслуживания; по вопросам предоставления в аренду муниципального имущества;

по вопросам предоставления в аренду земельных участков;

по вопросам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	консультационная помощь
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	1.2.3
	Осуществление информационно-методической поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на информационных ресурсах органов исполнительной власти
	консультационная помощь
	администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района

	Итого
	всего
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	местный бюджет
	24,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,0
	8,0
	8,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».